2025 年 5 月 29 日

各 位

秩父文学祭実行委員会

『秩父文学祭』イベント内容決定のお知らせ

 2024 年 12 月 16 日に『秩父文学祭』

（https://www.seiburealestate.co.jp/news/detail/news269.html）についてお知らせいたしました

が、このたびイベント内容などの詳細が決定しましたのでお知らせいたします。

本イベントは、秩父のレトロな街並みと四季を堪能できる景色、古民家をリノベーションした宿泊

施設「NIPPONIA 秩父 門前町」など、魅力的な観光資源を活用するべく、「秩父を訪れる理由の付

加」として企画し、地域と時代を紡ぐ「文学」が融合した新しい形の祭典です。6 月 21 日（土）か

ら 22 日（日）にかけ、授賞式、受賞作品朗読会などを中心に、２日間を通して多彩なイベントを

予定しております。

詳細は以下の通りです。

１． プログラム一覧

イベント名 開催場所 開催日時

文学を体験する

ワークショップ

秩父市歴史文化伝承館 1階

交流フロア

 6/21（土）11:00～17:00

 6/22（日）11:00～16:00

文学の味めぐり 秩父市街地
 6/7～29の土・日

 ※各店舗の営業時間に準ずる

額賀澪 × 梅津瑞樹

スペシャルクロストーク
秩父神社 参集殿  6/21（土）18:30～19:30

秩父着物夜会

～本とお酒と銘仙と～

NIPPONIA 秩父 門前町

MARUJU棟
 ６/21（土）20:30～21:30

授賞式 秩父宮記念市民会館  ６/22（日）11:00～12:00

受賞作品朗読会 秩父宮記念市民会館  ６/22（日）14:00～15:30

グルメフェスタ

さんかくミニトークショー
秩父市役所駐車場

 ６/22（日）11:30～20:30

６/22（日）12:30～12:45

さんかく サイン会
秩父市歴史文化伝承館 1階

多目的室

 ６/22（日）

ミニトークショー終了後〜14:00

※各イベントの詳細については、次ページ以降をご覧ください。

https://www.seiburealestate.co.jp/news/detail/news269.html

6 月 21 日（土）

• 文学を体感するワークショップ（11:00～17:00）

＜場所：秩父市歴史文化伝承館 1 階 交流フロア＞

日本大学芸術学部による参加型ワークショップで、アートやクリエイティブを体験。

• 額賀澪 × 梅津瑞樹 スペシャルクロストーク

開場：18:00

イベント時間：18:30～19:30

＜場所：秩父神社 参集殿＞

作家・額賀澪氏と俳優・梅津瑞樹氏による秩父短編文学賞審査員同士の特別対談。

• 秩父着物夜会～本とお酒と銘仙と～（20:30～21:30 予定）※要予約

＜場所：NIPPONIA 秩父門前町 MARUJU 棟＞※人数限定

キモノ愛好家『さんかく』ファン必見のトークイベント。

「文学」と「秩父銘仙」についてお酒を片手に語り合う夜。

★ご予約はこちらから

Ⅰ 秩父着物夜会～本とお酒と銘仙と～チケット

PC はこちらから

Ⅱ 上記チケット付きご宿泊プラン

  PC はこちらから

https://nipponia-chichibu.peatix.com/
https://go-vmg.reservation.jp/ja/hotels/vmg-chichibu/plans?checkin_date=20250621&checkout_date=20250622&adults=2&child1=0&child2=0&child3=0&child4=0&child5=0&children=0&rooms=1&dayuseFlg=0&sort=1&dateUndecidedFlg=0

6 月 22 日（日）

• 授賞式（11:00～12:00）

＜場所：秩父宮記念市民会館＞※チケット事前予約（無料）

受賞者を表彰するセレモニー。審査委員長の林真理子氏をはじめ、

梅津瑞樹氏、額賀澪氏などが登場。

• 受賞作品朗読会（14:00～15:30）

＜場所：秩父宮記念市民会館＞ ※チケット事前購入（有料）

秩父短編文学賞大賞作品を、梅津瑞樹氏が朗読します。

• 『さんかく』ミニトークショー＆サイン会（12:30～14:00）

＜場所：ミニトークショー 秩父市役所駐車場（グルメフェスタ内）＞

 秩父銘仙の魅力を語る特別トークイベント

＜場所：サイン会  秩父市歴史文化伝承館 1 階 多目的室＞

• 秩父グルメフェスタ（11:30～20:30）

＜場所：秩父市役所駐車場＞

地元の味覚が集結。

• 文学を体感するワークショップ
（11:00～16:00）

＜場所：秩父市歴史文化伝承館 1 階 交流フロア＞

• 文学の味めぐり

＜場所：秩父市街地＞

6 月中の土曜日と日曜日（7・8・14・15・21・22・28・29 日）

文学の味めぐり

＜場所：秩父市街地＞

街なか飲食店と秩父文学祭がコラボし、文学にちなんだオリジナルメニューを展開。地元の味

覚を楽しめます。該当の店舗にてコラボメニューをご注文の方には、梅津瑞樹氏または秩父風

景のオリジナルポストカードをプレゼント。

※ポストカードはなくなり次第終了

※6 月 7 日～29 日の土・日に開催いたします。

※参画店舗につきましては、公式 HP より、公式 MAP にて

掲載いたします。

※オリジナルポストカードは、ランダムに配布します。配布後の交換

は受け付けておりませんので、ご了承ください。

イベント詳細については、下記をご参照ください。

公式ウェブサイト：（https://chichibu-bungakusai.com/）

公式 X：（https://x.com/chichibu_fes）

２．チケット情報

授賞式および朗読会には、事前予約・購入が必要です。

詳細は公式ウェブサイトまたは以下のリンクをご確認ください。

（https://t.pia.jp/pia/event/event.do?eventBundleCd=b2558825）

３．お問合せ先

秩父文学祭実行委員会 事務局＜chichibu-bungakusai@seibupros.jp＞

※ご回答までに数日かかる場合がございます。あらかじめご了承ください。

※6/22（日）授賞式ならびに朗読会の取材につきましては後日改めてご案内いたします。

https://chichibu-bungakusai.com/
https://x.com/chichibu_fes
https://t.pia.jp/pia/event/event.do?eventBundleCd=b2558825

（秩父文学祭について）

秩父市、西武鉄道株式会社、株式会社西武不動産、日本大学芸

術学部が 2025 年 6 月に共同で開催するイベントです。本イベ

ントは、秩父のレトロな街並みと四季を堪能できる景色、古民

家をリノベーションした宿泊施設「NIPPONIA 秩父 門前町」

など、魅力的な観光資源を活用するべく「秩父に来る理由の付

加」として企画したもので、秩父で「令和の文豪」を発掘する

新しい文学祭です。

公式 web サイト＜https://chichibu-bungakusai.com/＞

公式 X ＜https://x.com/chichibu_fes＞

https://chichibu-bungakusai.com/
https://x.com/chichibu_fes